岩運整第 ２５５号の４

令和 ２年 ９月３０日

旅客自動車運送事業者 各位

東北運輸局岩手運輸支局長

（公印省略）

令和２年度旅客自動車運送事業に係る整備管理者研修の実施について

標記について、旅客自動車運送事業運輸規則第４６条の規定に基づき下記のとおり実施する

こととしたので、貴殿が各営業所において選任している整備管理者が当該研修を受けるよう取

り計らい願います。

なお、今年度、整備管理者選任前研修を受講した修了者を除きます。

記

１．日時

令和２年１１月１９日（木）

午前の部 ９：３０～１２：００ （受付時間 ９：００～ ９：２５）

午後の部 １３：３０～１６：００ （受付時間 １３：００～１３：２５）

２．会場

矢巾町文化会館 田園ホール

紫波郡矢巾町大字南矢幅第１３地割１２３番地

３．研修内容

（１）整備管理業務に係る関係法令

（２）整備管理業務に係る実務関係

（３）その他

４．研修資料代は無料です。

なお、当日は本人確認できる免許証等及び筆記用具をご持参下さい。

５．別紙申込用紙に記載の上、申込期限(１１月６日)までに岩手運輸支局にＦＡＸでお申込み下さ

い。なお、協会会員の方(各協会から通知を受けた方)は必ず協会にお申込み下さい。

【連絡先】

岩手運輸支局 検査・整備・保安部門

山本

TEL 019-637-2912
FAX 019-639-1033

別　　紙

　　　東北運輸局 岩手運輸支局長　　殿

　　　　令和　　　　年　　　　月　　　　日

１．受講申請者の住所等

　　　　　昭和　・　平成　　　　　　年　　　　月　　　　　日生

　　　　　　　正確に、丁寧に、記入願います。

注１） 受付時に、運転免許証等にて本人確認を致します。

①　事業用（緑ナンバー）

（ トラック　・　バス　・　タクシー　・　軽貨物 ）

②　自家用（白ナンバー）
（　レンタカー　・　レンタカー以外の貨物・バス等　）

３．連絡先等について

　　　　　注）記入にあたっては、記入漏れの無いように 楷書で丁寧にお願いします。

また、「ふりがな」も忘れず記入して下さい。

（連絡先）岩手運輸支局検査・整備・保安部門
TEL ０１９－６３７－２９１２　　FAX ０１９－６３９－１０３３

※申込期限は１1月6日までになります。

ふ り が な

営 業 所 等 名

連 絡 先

○申込用紙の記載は一人一枚でお願いします。

○受講者の申込状況により、調整の為の連絡をさせて頂く場合がございますが、連絡が無い限

○各協会会員(各協会から通知を受けた方)は、必ず協会にお申込みください。

　り当日にご出席ください。また、支局から受付完了の連絡は致しません。

２．選任されている事業場の業態について、該当する業態に○印を付けて下さい。

　　ＴＥＬ　　　　　　　　－　　　　　　　－

令和2年度　整備管理者選任後研修　受講申請書

ふ り が な

現 住 所

ふ り が な

氏 名

生 年 月 日

ふ り が な

事 業 場 名

別 紙

令和２年度旅客自動車運送事業に係る

整備管理者研修実施要領

１．研修日時 令和２年１１月１９日（木）

午前の部 ９：３０～１２：００ （受付時間 ９：００～ ９：２５）

午後の部 １３：３０～１６：００ （受付時間 １３：００～１３：２５）

(ただし、今年度、整備管理者選任前研修を受講した修了者を除く。)

開 催 日 研 修 時 間 研修受講対象（地区又は形態）

９：３０～１２：００ ・バス協会会員事業者
・タクシー協会会員事業者
・各協会会員外事業者

１１月１９日（木）

１３：３０～１６：００ ・バス協会会員事業者
・タクシー協会会員事業者
・各協会会員外事業者

２．研修会場

（１）１１月１９日(木)

矢巾町文化会館 田園ホール

紫波郡矢巾町大字南矢幅第１３地割１２３番地

３．講師

岩手運輸支局陸運技術専門官

４．研修内容

（１）整備管理業務に係る関係法令

（２）整備管理業務に係る実務関係

（３）その他

時 間 研 修 項 目 講 師

９：３０～ ９：４０ 開会挨拶 岩手運輸支局
午前 ９：４０～１１：３０ 整備管理業務に係る関係法令及び 〃
の部 実務関係

１１：３０～１１：５５ ＤＶＤ学習
１１：５５～１２：００ 閉会挨拶 岩手運輸支局

１３：３０～１３：３５ 開会挨拶 岩手運輸支局
午後 １３：３５～１５：３５ 整備管理業務に係る関係法令及び 〃
の部 実務関係

１５：３５～１５：５５ ＤＶＤ学習
１５：５５～１６：００ 閉会挨拶 岩手運輸支局